28Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.127
<#ABC#408627#28#474575>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO
do Extrato de Publicação de Prescrição da Pretensão Punitiva do
Estado, protocolo 398233, publicado no dia 3 de agosto de 2023,
Ano 186 - Diário Oficial/GO nº 24.094.

Informando que:
Onde se lê: ALEXANDRE Vitório Nunes dos Santos, na verdade
é: ALEXANDRO Vitório Nunes dos Santos, inscrito no CPF nº
XXX.284.XXX-91, por ter o objeto do Processo Administrativo
Disciplinar nº 201610319002238, tendo em vista o Relatório Final nº
20/2023/SEDS/CPAD e o Despacho nº 310/2023/SEDS/ADSET da
douta Procuradoria-Geral do Estado.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, 19 do mês de setembro de 2023.

Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#408627#28#474575/>

Protocolo 408627

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#408673#28#474630>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
31/2022

Processo SEI nº: 202217645001692.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Contratada: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 02.472.396/0002-86.
Objeto: Constitui objeto do presente 1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 31/2022, que trata da aquisição de materiais gráficos, mediante
demanda, para atendimento de eventos e iniciativas a serem
promovidos pela Secretaria de Estado da Cultura - SECULT, a
prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses e o acréscimo legal
de quantitativo (25%), de acordo com as previsões estabelecidas e
nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993.
Valor: R$ 12.925,00 (doze mil novecentos e vinte e cinco reais).
Vigência: 20/09/2023 à 20/09/2024.
Dotação Orçamentária: 2023.25.01.13.122.4200.4243.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 116, de 19 de setembro de 2023.
Data de assinatura: 20/09/2023.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Cláudio Gonzales Ribeiro e Carlos
Auriqueo Oliveira Ribeiro - Representantes Legais.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#408673#28#474630/>

Protocolo 408673

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#408795#28#474783>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 02/2023/SEAPA
PROCESSO: 202317647001439

PARTÍCIPES: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ sob o nº
32.746.632/0001-95 e a Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER, CNPJ sob
o nº 13.232.306/0001-15, a União por intermédio da Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0001-26, o Município de Flores de
Goiás, CNPJ 01.740.497/0001-47, o Município de Formosa, CNPJ
01.738.780/0001-34, e o Município de São João D’Aliança, CNPJ
01.313.113/0001-00

OBJETO: Promoção da inclusão produtiva com a implantação

de sistemas de irrigação e assistência técnica para o plantio de
espécies frutícolas em propriedades rurais de pequenos produtores,
oriundos da reforma agrária, localizados na região nordeste do
Estado de Goiás, nos Municípios de Flores de Goiás, Formosa e
São João d’Aliança.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, após a assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 20 de setembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de setembro
de 2023.

Pedro Leonardo de Paula Rezende
Secretário de Agricultura Pecuária e Abastecimento

Rafael Magalhães de Gouveia
Presidente da EMATER

Marcelo Andrade Moreira Pinto
Presidente CODEVASF

Altran Lopes Avelar Nery
Prefeito do Município de Flores de Goiás

Gustavo Marques de Oliveira
Prefeito do Município de Formosa

Débora Domingues Carvalhêdo Barros
Prefeita do Município de São João d’Aliança

<#ABC#408795#28#474783/>

Protocolo 408795
<#ABC#408645#28#474598>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro da SEAPA, designado pela Portaria nº 148/2023, torna
público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 06/2023, referente
ao Processo nº 202317647001930, cujo objeto é a aquisição
de gêneros alimentícios (açúcar cristal e adoçante líquido) para
atender a necessidade de consumo diário de cafés e bebidas que
necessitem ser adoçadas para servidores, visitantes, em reuniões
e eventos desta Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA.

Lote EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
Único LGI COMÉRCIO DE PRODUTOS

E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
36.990.073/0001-15

R$ 2.833,80

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 20 de setembro de
2023.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Heber Pires Almeida
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:
PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE

Secretário de Estado
<#ABC#408645#28#474598/>

Protocolo 408645

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#408572#28#474512>

PORTARIA Nº 380, de 18 de setembro de 2023
Dispõe sobre a Política de Gestão de Riscos da
SECRETÁRIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso de suas atribuições que lhes conferem o inciso
III, do art. 76 da Lei nº 21.792/23, considerando:
Que o Programa de Compliance Público por meio da implantação
da gestão de riscos corporativos, com base nas boas práticas de
governança corporativa, o qual é gerido pela Controladoria Geral
do Estado de Goiás - CGE;
Os modelos de boas práticas gerenciais em Gestão de Riscos e
Controle Interno a serem adotados no âmbito da administração
pública do Estado de Goiás, estabelecidos no art. 8º do Decreto nº
9.406/2019, em busca de se evoluir em maturidade da prática;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ba52d4b9

lila.soares
Realce

lila.soares
Realce